
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 109  delibera

Data  20-09-2019

OGGETTO:  Manutenzione pubblica illuminazione avviso pre -
informativo  iscrizione al MEPA degli operatori economici del settore

L’anno    duemiladiciannove  il giorno   venti del mese  di   settembre   alle ore  12:00,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

FONTANELLA ANTONIO SINDACO P
BUFACCHI MASSIMO VICE SINDACO P
PAGANELLI GIAMBATTISTA ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il   Vice  Segretario  Comunale Dott.     ANTONIO PREITE

Il Presidente Dott.  ANTONIO FONTANELLA

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



CONSIDERATO che il nostro territorio è ancora in una situazione post sisma dove le esigenze più banali
assumono connotati straordinari proprio per la complessità di risoluzione  a causata dai crolli, dalla
rimozione delle macerie e dalle diverse delocalizzazione della popolazione in un territorio che è il più vasto
della provincia di Rieti;

VISTA la necessità di garantire la manutenzione della pubblica illuminazione nell’intero territorio comunale;
RAVVISATA l’esigenza di affidare ad un soggetto esterno, attraverso la procedura di gara per l’affidamento
del servizio di manutenzione della pubblica illuminazione mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36
del D.Lgs 50/2016, attraverso il MEPA;

 RITENUTO opportuno di pubblicare previo l’avviso di pre-informazione ai sensi dell’art. 59,comma 5 e
invitare gli operatori economici del settore all’iscrizione sul portale M.E.P.A ;

RICORDATO che il precedente affidamento è scaduto alla data del 30/06/2019 e al fine di di garantire la
continuità del servizio lo stesso è stato prorogato fino al 30/09/2019;

RAVVISATA la necessità di stabilire alcuni requisiti indispensabili per l’affidamento del servizio di
manutenzione della pubblica illuminazione,  tra cui il possesso di un mezzo idoneo e la tempistica
dell’intervento, elemento  necessario proprio per la grave situazione in cui  ancora si trovano i territori
colpiti dal sisma, per  non gravare ulteriormente sulle condizioni di precarietà degli abitanti,  con apposito
atto dall’ufficio competente verranno successivamente dettagliati i requisiti fondamentali;

VISTO lo schema di  avviso pubblico relativo alla pre- informazione degli operatori economici del settore
per l’iscrizione al MEPA per il servizio di manutenzione della pubblica illuminazione;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 28.06.2019 con la quale è stato approvato il D.U.P.
semplificato 2019/2021;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 28.06.2019 con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione 2019/2021;

 VISTA la Legge 241/990;

 ACQUISITI  i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

 VISTO  lo Statuto Comunale ed in particolare l’art. 23;

ACQUISITI  i prescritti pareri

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

 Che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.1)

 Di approvare l’allegato schema di avviso  pre-informativo  e pubblicarlo nel sito ufficiale dell’Ente2)
per 30 giorni allo scopo di rendere edotte le imprese del settore;

 Di dare  mandato  al settore V Ufficio Tecnico  per gli adempimenti di cui sopra;3)

      4) Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai
sensi dell’art. 134 comma 4 del T.U.E.L. 267/2000 stante l’urgenza di provvedere in merito.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L    V I C E     S E G R E T A R I O

F.to  ANTONIO FONTANELLA F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 27-09-2019                      Reg. 1462

lì

I L     V I C E      S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L   V I C E      S E G R E T A R I O
 ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 20-09-2019

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 20-09-2019

I L    V I C E     S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________


